



25-27 lipca 2020

OGÓLNOPOLSKIE

PORTALSAMORZADOWY.PL

Publiczność może wrócić do hal sportowych; znikają limity osób na basenach

W sobotę, 25 lipca weszło w życie rozporządzenie, które zezwala m.in. na powrót kibiców do hal i sal sportowych. Zniesiono też limity osób na basenach, a w wydarzeniach i zajęciach sportowych może brać udział maksymalnie 250 uczestników jednocześnie - poinformowało Ministerstwo Sportu.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/wydarzenia-lokalne/publicznosc-moze-wrocic-do-hal-sportowych-znikaja-limity-osob-na-basenach,202058.html>

Śląskie: Związek samorządów zachęca do oszczędzania wody

Promocję rozwiązań wdrażanych przez samorządy w walce z kryzysem wodnym, a także zachęcanie mieszkańców do świadomego, oszczędnego wykorzystywania wody w codziennym życiu – zakłada akcja „Złap wodę! I podaj dalej”, rozpoczęta przez Śląski Związek Gmin i Powiatów.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/slaskie-zwiazek-samorzadow-zacheca-do-oszczedzania-wody,202199.html>

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Konkurs na najładniejszą działkę

Do 18 sierpnia przyjmowane są zgłoszenia do miejskiego konkursu na najładniejszą działkę ROD w Częstochowie. Na zwycięzców czekają nagrody pieniężne.

<https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-konkurs-na-najladniejsza-dzialke>



LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Częstochowa. Na Starym Mieście będą leżanki dla dorosłych

Kolejny park kieszonkowy powstanie wkrótce w Częstochowie. Tym razem na Starym Mieście, a dokładnie przy ul. Koziej. Według projektu niezagospodarowane obecnie miejsce ma zmienić się nie do poznania: będą tam m.in. leżanki i huśtawki dla dorosłych. I sporo nowej zieleni.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26160056,czestochowa-na-starym-miescie-beda-lezanki-dla-doroslych.html?disableRedirects=true>

Raków Częstochowa. „Skansen” na Limanowskiego przechodzi do historii

Zaczyna się jedna z najbardziej oczekiwanych inwestycji sportowych ostatnich lat w Częstochowie. Za osiem miesięcy stadion piłkarski przy ul. Limanowskiego ma spełniać wszystkie wymogi piłkarskiej ekstraklasy.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/5,48725,26154561.html?disableRedirects=true>

FIAT.FM

Remont linii tramwajowej – coraz więcej utrudnień

Wielka inwestycja tramwajowa w Częstochowie wkracza w kluczową fazę. Będzie się to wiązać z wieloma utrudnieniami dla mieszkańców naszego miasta.

<http://fiat.fm/info/remont-linii-tramwajowej-coraz-wiecej-utrudnien/>

POLSKIE RADIO KATOWICE

W Częstochowie trwają przygotowania do przebudowy dwóch dróg krajowych

W Częstochowie trwają przygotowania do przebudowy dwóch dróg krajowych - 1 oraz 46. Zakończył się etap projektowania.

<https://www.radio.katowice.pl/zobacz,50461,W-Czestochowie-trwaja-przygotowania-do-przebudowy-dwoch-drog-krajowych-.html>



RADIOJURA.COM.PL

Park Wodny w Częstochowie. Jeśli zaczną działać jesienią, to i tak z opóźnieniem...

Wiele zależy jednak od Sanepidu, szalejącego wirusa i możliwości zachowania zasad bezpieczeństwa. Kończy się budowa pierwszego w mieście Parku Wodnego.

<https://www.radiojura.pl/park-wodny-w-czestochowie-jesli-zacznie-dzialac-jesienia-to-i-tak-z-opoznieniem.html>

Częstochowa stawia na jerzyki w walce z komarami

Na elewacji Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej pojawiły się nowe budki lęgowe dla tych ptaków.

<https://www.radiojura.pl/czestochowa-stawia-na-jerzyki-w-walce-z-komarami.html>

TV. ORION

Ranking uczelni wyższych

Najnowszy miesięcznik Perspektywy prezentuje ranking uczelni i szkół w Polsce. Politechnika Częstochowska znalazła się na 42 miejscu zaś Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza niestety poza 60-tką.

<http://www.tvorion.pl/ranking-uczelni-wyzszych/>

Park wodny prawie gotowy

Park wodny przy Dekabrystów prawie gotowy. Roboty budowlane są zrealizowane w 95 proc, teraz miasto zakupi wyposażenie obiektu.

<http://www.tvorion.pl/park-wodny-prawie-gotowy/>

Park kieszonkowy

Ulica Kozia zmieni się nie do poznania. Miasto zapowiada, że już niedługo po siłowni pod chmurką oraz nowych chodnikach powstanie tu Park Kieszonkowy.

<http://www.tvorion.pl/park-kieszonkowy/>

Dwa wernisaże w MGS

Miejska Galeria Sztuki zaprasza na oglądanie dwóch nowych wystaw. Pierwsza autorstwa Małgorzaty Komorowskiej to połączenie malarstwa oraz instalacji teatralnych. Drugą przygotowali studenci, którzy przez sztukę odpowiadają na pytania dotyczące kształtowania ludzkiej tożsamości w dobie koronawirusa.

<http://www.tvorion.pl/dwa-wernisaze-w-mgs/>



PORTALSAMORZADOWY.PL

Publiczność może wrócić do hal sportowych; znikają limity osób na basenach

PAP - 25 lipca 2020 - 10:02



PODZIEL SIĘ



TWITTNIJ



UDOSTĘPNIJ



Widownia mogą być zajmowana w połowie (fot. Rafałus CC BY - Sa. 4.0)

W sobotę (25 lipca) weszło w życie rozporządzenie, które zezwala m.in. na powrót kibiców do hal i sal sportowych. Zniesiono też limity osób na basenach, a w wydarzeniach i zajęciach sportowych może brać udział maksymalnie 250 uczestników jednocześnie – poinformowało Ministerstwo Sportu.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

- **25 lipca weszły w życie zmiany w rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.**
- **Dokument zezwala m.in. na powrót kibiców do hal i sal sportowych, całkowite zniesienie limitów na basenach oraz udział w wydarzeniach i zajęciach sportowych nie więcej niż 250 uczestników jednocześnie.**
- **Przepisy dotyczą wszystkich dyscyplin sportowych.**

Publiczność będzie mogła zająć nie więcej niż 50 proc. miejsc dla niej przewidzianych podczas wydarzeń lub zajęć sportowych na: stadionach, boiskach, salach i halach, basenach, siłowniach, klubach i centrach fitness, a także przy organizacji obozów sportowych.

Zajmować należy co drugie miejsce na widowni, w rzędach naprzemiennie, a w przypadku braku wyznaczonych miejsc na widowni - przy zachowaniu odległości 1,5 m.

Konieczność udostępnienia co drugiego miejsca nie dotyczy: osób wspólnie zamieszkujących lub gospodarujących; widza, który uczestniczy w wydarzeniach z dzieckiem poniżej 13. roku życia; ani widza towarzyszącego osobie z orzeczeniem o: niepełnosprawności, stopniu niepełnosprawności, o potrzebie kształcenia specjalnego lub osobą, która ze względu na stan zdrowia nie może poruszać się samodzielnie.

Na terenie obiektów sportowych widz musi zakrywać usta i nos do czasu zajęcia przez niego miejsca oraz podczas poruszania się na ich terenie. Obowiązkowe jest też zachowanie 1,5 m odległości od innego widza - w przypadku obiektów bez oznaczonych miejsc.

Sprzedaż biletów dla publiczności, która uczestniczy w wydarzeniu, jest prowadzona wyłącznie drogą elektroniczną.

Wydarzenia na otwartym powietrzu poza obiektami sportowymi odbywają się bez udziału publiczności.

Od 25 lipca w zajęciach lub wydarzeniach sportowych oraz współzawodnictwie sportowym może uczestniczyć nie więcej niż 250 osób jednocześnie, z wyłączeniem obsługi wydarzenia.

Ministerstwo Sportu wyjaśnia, że we współzawodnictwie sportowym, organizowanym w ramach danego wydarzenia sportowego (na przykład trzydniowa impreza biegowa z różnymi biegami - np. 5, 10, 15 km danego dnia) w każdym z tych biegów rozumianych jako współzawodnictwo sportowe będzie mogło wziąć udział po 250 osób.

Poza tym w limit 250 osób nie wchodzi obsługa wydarzenia (np. medialna, techniczna, ochrona, wolontariusze).

Rozporządzenie znosi też ograniczenia liczby osób, które mogą przebywać na basenach (na torze i w obiekcie).

Jeśli zaś chodzi o aquaparki, może z nich korzystać nie więcej osób, niż maksymalnie 75 proc. obłożenia obiektu.



Śląskie: Związek samorządów zachęca do oszczędzania wody

PAP • 26 lipca 2020 - 14:50

[f](#) PODZIEL SIĘ

[t](#) TWITTNIJ

[in](#) UDOSTĘPNIJ



Promocję rozwiązań wdrażanych przez samorzady w walce z kryzysem wodnym, a także zachęcanie mieszkańców do świadomego, oszczędnego wykorzystywania wody w codziennym życiu – zakłada akcja „Złap wodę! I podaj dalej”, rozpoczęta przez Śląski Związek Gmin i Powiatów.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

- **Na początku lipca Śląski Związek Gmin i Powiatów opublikował kierowany do władz wszystkich szczebli, parlamentarzystów oraz Wód Polskich apel ws. przeciwdziałania skutkom suszy i zmian klimatycznych.**
- **Równocześnie SZGIP rozpoczął akcję "Złap wodę! I podaj dalej" wychodząc z założenia, że wyjście z kryzysu wodnego, będącego jednym z rezultatów zmian klimatu, wymaga działań na wielu poziomach władzy.**
- **"Istotnym ogniwem tych działań są samorządy lokalne, rozumiane zarówno jako samorządowcy, urzędnicy czy radni, jak i sami mieszkańcy" – zaznaczył dyrektor biura związku Witold Magryś.**

"Dlatego rozpoczęliśmy akcję, w ramach której chcemy promować rozwiązania, które wdrażają gminy i powiaty w walce z kryzysem wodnym. Chcemy też – za pośrednictwem samorządów – zachęcać wspólnoty lokalne do bardziej świadomego, a więc oszczędnego wykorzystywania wody w codziennym życiu" – wyjaśnił Magryś.

Zgodnie z założeniami akcji punktem wyjścia do działań może być baza dobrych praktyk samorządów woj. śląskiego, opartych o odpowiedzialne zarządzanie wodą w skali lokalnej i regionalnej. Baza powstała w oparciu o dane z 64 gmin regionu i jest dostępna na stronie Związku w specjalnej zakładce.

Są to działania: przyrodnicze (związane z zarządzaniem przez samorządy zielenią, np. ograniczenie częstotliwości koszenia trawników czy zakładanie łąk kwietnych), inwestycyjne (np. modernizacja urządzeń melioracyjnych, małych zbiorników retencyjnych) czy legislacyjne (np. zmiana miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, wytycznych do zamówień publicznych).

Baza gromadzi też instrumenty finansowe (np. programy dotacyjne dla mieszkańców, wspierające retencjonowanie wód opadowych na ich posesjach), przykłady optymalizacji zużycia wody (np. wykorzystanie uzdatnionej wody basenowej do podlewania terenów zielonych) czy działania edukacyjne i informacyjne, o stosunkowo niewielkim koszcie wdrożenia.

Również sam SZGIP przygotował w ramach akcji materiały informacyjno-graficzne, z których mogą korzystać samorządy. Przedstawiają one najważniejsze informacje dotyczące kryzysu wodnego w Polsce i zawierają zestaw kilkunastu rozwiązań, które mieszkańcy mogą wdrażać, chcąc odpowiedzialnie gospodarować wodą na co dzień.

"Jednym z naszych przewodnich haseł w tym zakresie jest: mniej znaczy lepiej. Co oznacza, że w wielu prozaicznych sytuacjach, jak np. poranna toaleta, możemy ograniczyć ilość zużywanej wody" – wskazał Magryś.

W ramach akcji Związek przypomina też, w ślad za opiniami ekspertów, że intensywne deszcze i burze nie spowodują, że problem suszy zniknie. Podczas takich opadów wysuszona gleba nie jest w stanie wchłonąć znacznej ilości wody. Ponadto wiele terenów miejskich jest uszczelnionych, czy wręcz "zabetonowanych", co przyczynia się do gwałtownego spływu wód opadowych do kanalizacji i sprzyja podtopieniom.

"Dziś mamy trzy główne problemy związane z gospodarką wodną w Polsce, czyli brak wody, jej niszczący nadmiar oraz jej zanieczyszczenie. To diagnoza ekspertów skupionych w grupie doradczej, która została powołana przez prezesa Polskiej Akademii Nauk" – przypomniat szef komisji ekologii SZGIP Mariusz Dyka ze Starostwa Powiatowego w Gliwicach.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Związek zwraca uwagę, odwołując się do danych Wód Polskich, że retencja w Polsce utrzymuje się na poziomie 6,5 proc. średniego odpływu rocznego. Poziom ten powinien dwukrotnie wyższy, aby zgromadzone zasoby wodne zaspokoily potrzeby ludzi, środowiska i gospodarki.

ŚZGiP chce zachęcać do podjęcia podobnej aktywności, dotyczącej wody, samorządy z innych części Polski, poprzez Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych. "Kryzys wodny to nasze wspólne wyzwanie. Im częściej będziemy o tym mówić, tym bardziej wzajemnie będziemy się mobilizować do konkretnych działań" – podsumował przewodniczący Związku prezydent Rybnika Piotr Kuczera.



SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Konkurs na najładniejszą działkę

24.07.2020 Aktualizacja: 24.07.2020, 07:38



Fot. Najładniejszy ogródek działkowy w 2017 roku (ROD „Wodnik” przy ul. Mirowskiej)



Do 18 sierpnia przyjmowane są zgłoszenia do miejskiego konkursu na najładniejszą działkę ROD w Częstochowie. Na zwycięzców czekają nagrody pieniężne.

Celem konkursu jest m.in. uwrażliwienie mieszkanek i mieszkańców miasta na kwestie związane z estetyką terenów rekreacyjnych oraz stanem środowiska naturalnego, promocją postaw proekologicznych oraz aktywnego wypoczynku w plenerze.

Do konkursu mogą zgłaszać się ROD podlegające Polskiemu Związkowi Działkowców – Okręgowemu Związkowi Działkowców w Częstochowie. Zarządy Rodzinnych Ogródów Działkowych mogą zgłaszać po trzech kandydatów z podległych im ROD.

Wypełnioną kartę zgłoszeniową wraz z 2-3 fotografiami (w formacie 10x15) każdego zgłoszonego ogródka należy złożyć do 18 sierpnia w siedzibie Zarządu Okręgu Polskiego Związku Działkowców w Częstochowie, przy ul. Bór 201.

Dla zwycięzców przewidziane są nagrody pieniężne: 1000 zł (brutto) za I miejsce, 800 zł (brutto) za II i 600 zł (brutto) za III.

Wyniki konkursu i wręczenie nagród odbędzie się podczas 28. Dni Częstochowy.

Organizatorem konkursu „Najładniejsza działka Rodzinnych Ogródów Działkowych w Częstochowie 2020” jest, w imieniu Prezydenta Miasta Częstochowy, Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Estetyki Miasta.

Karta zgłoszeniowa oraz regulamin znajdują się w załączniku. Formularz można dostać także w siedzibie Zarządu Okręgu Polskiego Związku Działkowców w Częstochowie.

Trwa także konkurs na „Najładniej ukwiecony balkon 2020”, o czym pisaliśmy [tutaj](#).



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Częstochowa. Na Starym Mieście będą leżanki dla dorosłych

Kolejny park kieszonkowy powstanie wkrótce w Częstochowie. Tym razem na Starym Mieście, a dokładnie przy ul. Koziej. Według projektu niezagospodarowane obecnie miejsce ma zmienić się nie do poznania: będą tam m.in. leżanki i huśtawki dla dorosłych. I sporo nowej zieleni.

Miasto ogłosiło przetarg na inwestycję – oferenci mają czas do końca lipca. Część terenu przy ul. Koziej, na którym stanie przyszyły park kieszonkowy – około 500 m kw. – zajmuje porośnięte samosiejkami gruzowisko po wyburzonym budynku. Z kolei przyległy obszar jest już częściowo zagospodarowany na siłownię pod chmurką.

Powierzchnia pod przyszyły park będzie najpierw wyrównana i uporządkowana. Nowa nawierzchnia będzie po części nawierzchnią klinkierową, częściowo z desek tarasowych oraz tłucznia.

Projekt zakłada, że wypoczynkowymi elementami obiektu będą ławki, hamaki, huśtawki miejskie dla dorosłych oraz drewniano-stalowe leżanki. W obrębie parku kieszonkowego znajdzie się również trejaż – czyli rodzaj charakterystycznej dla ogrodów, płaskiej konstrukcji podtrzymującej roślinność. Będą stojaki rowerowe i kosze na śmieci. Zamontowane zostanie ogrodzenie – niskie oraz panelowe, które posłużą za podstawę pod pnącą – hortensję pnącą i glicynię chińską (o fioletowych kwiatach). Odtworzone będą trawniki; pojawi się też liczna, nowa zieleń – m.in. ponad 300 sztuk porzeczki alpejskiej „Schmidt”, platany klonolistne „Alphen's Globe”, cisy pospolite czy świerki serbskie.

Jeśli przetarg i same roboty przebiegną bez przeszkód i opóźnień, park kieszonkowy ma być gotowy do końca listopada tego roku, a w pełni zagospodarowany zielenią do końca maja 2021 roku.

Nowe miejsce przy ul. Koziej nie będzie pierwszym parkiem kieszonkowym w Częstochowie. Wiosną 2018 roku – z inicjatywy rady lokatorskiej oraz przy wsparciu finansowym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS – na Rakowie przy ul. Żareckiej powstał podobnego rodzaju zakątek. Zasadzono tam 15 drzew oraz krzewy; zamontowano ławki, stół szachowy, piaskownicę dla dzieci i huśtawkę. Jesienią 2018 roku zielone aneksy wypoczynkowe – stworzone na zlecenie Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa UM w ramach programu „Kierunek Przyjazna Częstochowa” – zostały oddane do użytku także przy ulicach Bohaterów Katynia, Bardowskiego i Stromej. W tym roku, w maju, także na zlecenie Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, między wielorodzinnymi budynkami przy ul. Kontkiewiczza na Wyczerpach powstał kameralny zakątek wypoczynkowo-rekreacyjny.



Raków Częstochowa. "Skansen" na Limanowskiego przechodzi do historii [ZDJĘCIA]

Grzegorz Skowronek, mh 2020.07.25 11:45:42

1/47 >



©Agencja Gazeta

Fot. Grzegorz Skowronek / AG

Zaczyna się jedna z najbardziej oczekiwanych inwestycji sportowych ostatnich lat w Częstochowie. Za osiem miesięcy stadion piłkarski przy ul. Limanowskiego ma spełniać wszystkie wymogi piłkarskiej ekstraklasy.

Obiekt, nazywany przez kibiców 'skansenem', ma zdecydowanie najlepsze lata za sobą. Historia stadionu sięga lat 50. ubiegłego wieku. Początkowo prócz boiska piłkarskiego był wyposażony także w bieżnię. Od 2003 r. obiektem zarządza częstochowski MOSiR. W ostatnich latach zainwestował tu sporo pieniędzy, bo bez tego Raków, który korzysta stadionu, już dawno miałyby problemy w licencji. Dzięki temu płyta boiska została oświetlona, a część trybun została prowizorycznie zadaszona.

Mimo tego stadion przy Limanowskiego nie przynosił chluby ani miastu, ani klubowi. Rozpoczynający się remont nie jest na pewno spełnieniem marzeń Rakowa i jego sympatyków, ale przynajmniej sprawi, że drużyna zacznie występować przed własną publicznością.

O podpisaniu umowy na przebudowę stadionu przeczytaj [TUTAJ](#).



FIAT.FM

Remont linii tramwajowej – coraz więcej utrudnień

Wielka inwestycja tramwajowa w Częstochowie wkracza w kluczową fazę. Będzie się to wiązać z wieloma utrudnieniami dla mieszkańców naszego miasta. Jest to przebudowa starej linii tramwajowej pomiędzy Rakowem a Północą w Częstochowie. Realizacja zadania jest jednym z elementów największego w historii kontraktu związanego z przebudową infrastruktury tramwajowej i modernizacją taboru.

Aktualnie robotnicy rozpoczęli prace przy wjeździe w ulicę Worcella i mieszkańcy tamtejszego osiedla muszą zaktualizować swoją trasę prowadzącą do domu. To jednak nie jest najbardziej ruchliwe skrzyżowanie przecinające linię tramwajową w naszym mieście. W najbliższych miesiącach możemy się więc spodziewać sporych korków na głównych skrzyżowaniach Częstochowy.

– Prace postępują zgodnie z planem i tak jak obiecywał wykonawca jeszcze w ciągu lata powinniśmy się przenieść z pracami do śródmieścia. Dobrze złożyło się to z tym, że mamy sezon pielgrzymkowy i na razie prace prowadzimy w centrum tysiąclecia. Oczywiście tak duża inwestycja prowadzona na terenie całego miasta musi się wiązać z utrudnieniami, ale należy pamiętać, że jest to historycznie duża modernizacja, dzięki której będziemy jeździć tramwajami bezpieczniejszymi, wygodniejszymi i szybciej – mówi Maciej Hasik, rzecznik MZDiT.

Oprócz modernizacji linii tramwajowej nasze miasto zostanie też wyposażone w nowe tramwaje. W ostatnich dniach odbyła się oficjalna inauguracja obsługi pasażerskiej przez pierwszy z dziesięciu nowych twistów 2.0. Wszystkie nowe Twisty 2.0 (10 sztuk) wyjadą na tory po zakończeniu wielkiej przebudowy starej linii tramwajowej czyli za kilka miesięcy. Łącznie koszt rekordowego w historii miasta kontraktu tramwajowego realizowanego w ramach programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie” wynosi 204 mln zł (114 mln to przebudowa + 90 mln zakup tramwajów). 144 mln zł z tej kwoty to dofinansowanie z UE.



POLSKIE RADIO KATOWICE

W Częstochowie trwają przygotowania do przebudowy dwóch dróg krajowych



W Częstochowie trwają przygotowania do przebudowy dwóch dróg krajowych - 1 oraz 46. Zakończył się etap projektowania.

Toczą się ostatnie uzgodnienia branżowe i budowlane oraz opracowywane są projekty zieleni. Obecnie trwają także uzgodnienia dokumentacji z ministerstwem. Przebudowa DK-1, to jedna z największych drogowych inwestycji w historii Częstochowy - mówi Maciej Hasik z Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu.



Wartość inwestycji to prawie 180 milionów złotych. Dofinansowanie pozyskane ze środków z UE wynosi ok. 165 mln zł. Przebudowa DK-46 obejmuje odcinek o długości ponad 7 kilometrów oraz budowę nowego fragmentu o długości 1700 metrów. Inwestycja to etap modernizacji miejskiego układu drogowego i połączenia go z węzłami obwodnicy autostrady A1. Koszt prac to blisko 98 mln zł.



RADIOJURA.COM.PL

Częstochowa stawia na jerzyki w walce z komarami

24 lipca 2020 / 16:11



Na elewacji Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej pojawiły się nowe budki lęgowe dla tych ptaków. Inicjatorem akcji w naszym mieście, która ruszyła dwa lata temu na Stradomiu, jest społecznik Jacek Tomasz Suchomel.



fot. czestochowa.pl

W tej dzielnicy zamontowano już blisko 400 budek, a w całej Częstochowie około 3 tysięcy:



Budki montowane są również w Częstochowie, m.in. na szkołach czy budynkach mieszkalnych ZGM TBS:



Jak montować budki?



To już pierwszy gospodarz Urzędu Miasta, na którym pojawiły się budki dla jerzyków – prezydent Krzysztof Matyjaszczyk:



Wchodząc na facebookowy fanpage „Jerzyk w dzielnicy Stradom” znajdziecie specjalną zbiórkę charytatywną. Po wpłaceniu dowolnej kwoty społecznicy przyjeżdżają na umówione miejsce i montują budkę dla ptaków.



Park Wodny w Częstochowie. Jeśli zaczną działać jesienią, to i tak z opóźnieniem...

24 lipca 2020 / 09:13



Wiele zależy jednak od Sanepidu, szalejącego wirusa i możliwości zachowania zasad bezpieczeństwa. Kończy się budowa pierwszego w mieście Parku Wodnego.



fot. czestochowa.pl

Kompleks basenów, saun i części odnowy biologicznej ulokowany przy ul. Dekabrystów ma być ukończony do połowy września. Epidemia opóźniła prace prowadzone na budowie aquaparku.



- wylicza Włodzimierz Tutaj, rzecznik Urzędu Miasta. Prace zakończą się więc po wakacjach, potem potrzebne są niezbędne odbiory techniczne i zgody na użytkowanie obiektu. Jest jednak możliwość, że z powodu covid19, oczekiwanie się wydłuży, informuje magistrat.



- dodaje rzecznik Urzędu Miasta, Włodzimierz Tutaj.